СИБИРСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДИРЕКТОРОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

ФЕДЕРАЛЬНОМУ АГЕНТСТВУ НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

21 марта 2018 года   г. Новосибирск,

Морской проспект, д. 23

ПОВЕСТКА ДНЯ

13:00-14:00 Регистрация

14:00-14:05 Пармон Валентин Николаевич,

Председатель Сибирского отделения РАН

Приветственное слово

14:05-14:10 Колович Алексей Арсентьевич,

Руководитель Сибирского ТУ ФАНО России

Приветственное слово

14:10-14:50 Кузьмин Сергей Владимирович,

Заместитель руководителя ФАНО России

О выполнении требований Указа Президента РФ от

07.05.2012 N 597 о повышении средней заработной платы

научных сотрудников до 200 процентов от средней

заработной платы в соответствующем регионе

Новые подходы к распределению субсидий на капитальный

ремонт для подведомственных организаций на 2018 год

14:50-15:05 Багрянская Елена Григорьевна,

О деятельности рабочей группы «Инфраструктура и среда»

15:05-15:20 Бухтияров Валерий Иванович

О ключевых задачах Сибирского территориального совета

директоров на 2018 год

15:20-15:30 Пышный Дмитрий Владимирович

О создании дополнительных рабочих групп или секций

действующих рабочих групп по отдельным направлениям

деятельности (секция руководителей ненаучных

организаций, главных врачей)

15:30-16:00 Дискуссия

16:00-16:05 Бухтияров Валерий Иванович

Подведение итогов заседания СТСД